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SUNUŞ 

 

Çalışma arkadaşımız Fatih Duran’ı 2014 yılında Fakültemiz Medeni Hu-

kuk Anabilim Dalı için açılan araştırma görevlisi kadrosu sınavında tanıdım. 

Başarılı bir sınav sürecinin ardından ancak 9 yıl sürebilen birlikte olduğumuz 

dönem sonrasında Fatih hakkında şu hususları vurgulamak isterim: Bir kere, 

Fatih, ciddi, çalışma disiplini yüksek, işini seven, yaptığı işe saygı duyan kişi-

liği ile, bizler için her zaman çok değerli bir çalışma arkadaşı olmuştur. Bilim-

sel faaliyetlerinde de, aynı ciddiyeti gösterdiğini ayrıca belirtmem gereksizdir. 

Ancak Fatih’in bilimsel çalışma anlayışı açısından hiç tereddütsüz şunu söy-

lemeliyim ki, hukuki bilgi birikimi ve kavramlara hâkimiyeti ile hukuki dü-

şüncesinin derinliği bilimsel çalışmalarının niteliğini üst seviyeye taşımıştır. 

Bu bakımdan “Adi Ortaklıkta Katılım Payı Getirme Borcuna Aykırılık” başlı-

ğını taşıyan yüksek lisans tezi son derece başarılıdır ve nitekim Sevgi Akyol-

Şener Akyol Hukuk ve Eğitime Destek Vakfı’nın beş yılda bir verilen en iyi 

tez ödülüne Fatih’in bu tezi lâyık görülmüştür. Sevgili Fatih, tedavi sürecinin 

devamı sebebiyle ödül takdim törenine iştirak edemediğinden ödülünü vermek 

için Prof. Dr. Saibe Oktay Özdemir, Prof. Dr. Haluk Nomer ve Prof. Dr. Zehra 

Şeker Öğüz ile evine yaptığımız ziyaret ne yazık ki son karşılaşmamız oldu. 

Fatih’in, güler yüzlü, yardımsever, daima pozitif ve saygılı kişiliği ile 

kürsü mensubu genç çalışma arkadaşları ile ilişkisinin çok iyi olduğunu şüphe-

siz biliyordum, ancak Anabilim Dalımızdaki ve hatta diğer anabilim dalların-

daki genç meslektaşlarının da sevgisini ve saygısını kazandığını, onların da 

kalbinde önemli yer edindiğini gözden kaçırmışım; bunu Fatih’in tedavi süre-

cinde ve aramızdan ayrılmasından sonraki dönemde fark ettim. Yayınlanan bu 

Armağan da, tamamen Fatih’in arkadaşlarının arzusu, yazıların toplanması, 

tashihlerin yapılmasındaki kararlı gayreti ve emeğinin ürünüdür. Tüm arkadaş-

larına, vefa duygularının eseri olan çabaları için çok teşekkür ederim. 
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Elbette Armağan’ın yayınlanması değerli yazıları ile katkıda bulunan hu-

kukçuların sayesinde gerçekleşmiştir. Yayın kurulumuz adına ifade etmeliyim 

ki, kendilerine minnettarız. 

Armağan’ın yayınını, ihtiyacımız olduğunda her zaman yanımızda olan 

Filiz Kitabevi gerçekleştirmiştir. Oğuzhan Oruç’un şahsında, tüm çalışanlara 

teşekkürlerimizi sunarız. 

Son söz; eğer şair Bâki’nin söylediği gibi “Bâki kalan bu kubbede bir hoş 

sadâ” ise, sevgili Fatih Duran’ın geride en güzelini bıraktığına eminim. 

Yayın Kurulu Adına 

Prof. Dr. Tufan Öğüz 
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ÖZGEÇMİŞ 

 

Araş. Gör. Fatih Duran (1990-2023) 

16.08.1990 yılında İzmir’in Konak ilçesinde dünyaya gelmiştir. 2004 yılında ka-

zandığı İzmir Anadolu Öğretmen Lisesinde hazırlık ve üç yıllık bir eğitimin ardından 

2008 yılında mezun olmuştur. 

2008 yılında girmiş olduğu sınavla Yeditepe Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ni ka-

zanmış ve 2012 yılında da Hukuk Fakültesinden başarıyla mezun olmuştur. Hukuk 

fakültesinden mezun olduktan sonra eğitim hayatına hiç ara vermeksizin İstanbul Üni-

versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde Özel Hukuk Yüksek Lisans Programına kaydo-

larak yüksek öğrenim hayatına adımını atmıştır. Yüksek lisans eğitimine devam eder-

ken 2014 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Da-

lı’na sınavı başarıyla geçerek Araştırma Görevlisi olarak atanmıştır. 

2016 yılında “Adi Ortaklıkta Katılım Payı Getirme Borcuna Aykırılık” başlıklı 

yüksek lisans teziyle yüksek lisans eğitimini tamamlamış ve aynı yıl İstanbul Üniversi-

tesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde Özel Hukuk Doktora Programına kaydolmuştur. 

Doktora eğitimi sırasında “Haksiz Fiil Sorumluluğu ve Sözleşmesel Sorumluluk İlişki-

si” başlıklı doktora tezi için çalışmalara başlamış bu kapsamda 2022 yılı başında Al-

manya’nın Köln şehrinde bulunan Uluslararası ve Yabancı Özel Hukuk Enstitüsü 

(Institut Für Internationales und Ausländisches Privatrecht) bünyesinde doktora tezi 

için araştırmalarda bulunmuştur. 
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Kıymetli Meslektaşım Fatih Duran’ın Anısına… 

 

Hayat ne kadar kısa olduğunu anlamadan geçip giderken, bazı insanlar vardır ki 

onların izleri sonsuza dek kalır. Fatih Duran, işte o insanlardan biriydi… 

Fatih’i bir hukukçu, akademisyen ve adalete bağlı bir birey olarak tanıma şansına 

sahip oldum. Onun hukuka olan inancı, adalet duygusu ve insan haklarına verdiği 

değer, yalnızca teorik bilgisiyle değil, aynı zamanda duruşuyla da kendini gösterirdi. 

Hukukun insan hakları ve adalet ilkelerine olan bağlılığı, öğrencisi olduğu akademik 

camiada her zaman takdirle karşılanmıştı. O, yalnızca teorik bilgiyle yetinmeyip, bu 

bilgileri toplumun gerçek ihtiyaçlarıyla harmanlamaya çalışan bir akademisyendi. 

Onunla sohbet ettiğinizde, insan hakları, özgürlük, çevre ve hayvan hakları gibi konu-

larda ne kadar derin bir farkındalığa sahip olduğunu hemen anlardınız. Fatih, insanlara 

ve doğaya duyduğu sevgiyi her zaman eyleme döken bir kişiydi.  

Onun bu güzel nitelikleri, bir insanın hayatında önemli bir miras bırakmak için 

yeterliydi. Kaybı, hepimiz için büyük bir kayıp olsa da Fatih’in yaşamı ve idealleri 

bizlere ışık olmaya devam etmektedir. Onun hatırası, yalnızca bir akademisyenin veya 

hukukçunun anısı olarak değil, her birimizin hayatına dokunan bir değer olarak yaşa-

maya devam edecektir. 

Fatih, kısa ama anlamlı bir hayat sürdü. Onun hatırasını yaşatmak, bizlere düşen 

en önemli görevlerden biridir. Fatih’in geride bıraktığı bu izler, adalete olan inancımızı 

diri tutmamıza ve mesleğimizi daha büyük bir sorumlulukla sürdürmemize vesile 

olacaktır. 

Fatih’in ismi, bizlerin zihninde ve yüreğinde yalnızca bir kayıp değil, aynı za-

manda bir ilham kaynağı olarak yaşamaya devam edecektir. Onu özlemle, saygıyla ve 

derin bir minnetle anıyorum… 

Dr. Serpil IŞIK 

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Medeni Usul ve İcra-İflas Hukuku Anabilim Dalı 

 



 



 

 

 

Fatih’e 

 

Fatih’i 2018 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde araştırma görevli-

si olarak çalışmaya başladığımda tanıdım. Yollarımızın 23 numaralı odada kesişmesiy-

le tanışıklığımız da bir dostluğa evrildi. Yoğun iş temposunda Fatih’le havuzlu bahçe-

de muhabbet ederken içtiğimiz bir bardak çay tüm derdimi tasamı alır götürürdü. Çok 

yönlü ve entelektüel biri olması günlük muhabbetlerimizi bile ufuk açıcı kılardı. Onun 

bu çok yönlü kişiliği sayesinde, hukukun çetrefilli alanlarında doktrin tartışmaları 

üzerine eğilmişken, kendimizi bir anda vizyona giren yeni bir film hakkında, yeni 

açılmış bir sergi ya da Fatih’in çok severek okuduğu bir yazar hakkında konuşur bu-

lurduk. Fatih kendini yalnız hukukun temel disiplinleriyle sınırlamaz, güncel hukuki 

meselelerle de ilgilenirdi. Özellikle hayvan hakları ve kadın hakları üzerine fikirlerini 

keyifle dinlerdim.  

Fatih bu zamana dek gördüğüm en öğrenci dostu asistandı fakültede. O odaday-

ken kapımızdan öğrenci eksilmezdi. Derste anlamadıkları hususları öğrencilere defa-

larca onlar anlayana dek sabırla tekrar tekrar anlatırdı. Sabrı sadece öğrencilere karşı 

da değildi. Hukuki bir meseleye ilişkin aklıma takılan bir hususu sorduğumda anında 

cevaplar, ilgili görüşün yer aldığı literatür kaynağına dek söylerdi. Literatüre yeni 

eklenen kaynakları yakinen takip eder, bazen sorduğum sorunun bir cevabını kıyıda 

köşede kalmış ve unutulmuş bir armağan kitabında yer alan bir makaleye yaptığı yön-

lendirme ile kolaylıkla bulmamı sağlardı.   

Fatih için hukuki bilgiye erişmek, akademide yükselmek, çok para kazanmak, 

şöhret sahibi olmak için bir araç olmadı asla. Kişisel menfaatler elde etmek amacıyla 

kendi kişiliğinden, düşüncelerinden de ödün vermedi. Kendi yolunu, kendi vicdani 

değerleri, kendi ülküleri ve idealleriyle şekillendirirken bizlere de örnek oldu. Ona hep 

gıpta ile baktık. Fatih tanıdığım en vicdanlı, iyi niyetli, adalet duygusu gelişmiş, gönlü 

zengin ve içinde kimseye kin barındırmayan bir insandı. Aramızdan bu kadar erken 

ayrılmasaydı, bu meziyetleri ve dürüstlüğü sayesinde günümüzde kaybolmaya yüz 

tutmuş hukuki ve ahlaki değerlerin yeniden hatırlanacağına ilişkin umudumuz da daha 

canlı olurdu.  

Fatih her insanda olan hassaslığı yalnız kendine dönük değil başkalarına karşı da 

geliştirebilmeyi başarmış, erdemli bir insandı aynı zamanda. Onu, bir gün mülteci bir 

çocuğun ölüm haberine sarsılmış bir halde düşüncelere dalmış, bir başka gün kadın 

cinayetlerine duyduğu öfkesini dile getirirken, başka bir gün de sokakta gördüğü sa-

hipsiz bir can için ne yapabileceğini sorgularken bulurduk. Gelişmiş sorumluluk duy-

gusu tüm insanlığa, tüm canlılara karşıydı. Bir besi hayvanı ve evde beslenen kedi 



XXIV 

arasında onun için hiçbir fark olmadığını her zaman dile getirirdi. Etin cinsel politika-

sından bahseder, vejetaryenliği savunurdu. Kimseye zarar vermek istemezdi. Bu du-

yarlılığı yalnız canlılara karşı da değildi. Hiç unutmam. Havuzlu bahçede bir gün çay 

içip evden getirdiğimiz atıştırmalıkları yiyorduk. Atıştırmalığı sardığım poşeti çöpe 

atmak üzere oturduğumuz banktan kalktım. Fatih’in elinde tuttuğu boş plastik poşeti 

de alıp yürümeye başladım. Fatih arkamdan koşarak gelip sanki çok değerli bir şeyini 

almışım da benden kurtarmaya çalışıyormuşçasına poşeti elimden alarak cebine soktu. 

Sebebini sorduğumda plastik poşetleri tek kullanımlık almadığını, yıkanıp yeniden 

kullanabilir olanları tercih ettiğini söyleyip plastik atıkların çevreye verdiği zarardan 

bahsetti. Bu ince ruhluluğundan olacak ki Fatih, ardında yalnız dostlarının ve sevenle-

rinin değil ucundan kıyısından yaşamına şahit olmuş olanların bile güzel sözler ile 

andığı bir hayat hikayesi bıraktı. 

Fatih’i özlemediğimiz bir gün yok. 23 numaralı odaya her girdiğimde gözümü 

çevirip baktığım ilk şey, Fatih’in kendi eliyle astığı mantar panoda bizler için bıraktığı 

o not. Dersleri takip ederken giydiği kadife ceketi askıda asılı hala. Aramızdaki ufak 

yaş farkına rağmen hayata dair bana verdiği öğütler benim için her zaman çok değerli 

kalacak. Ne zaman karamsarlığa kapılsam Fatih’in “Her şeye rağmen güzel bu şehir de 

bu hayat da!” demesi kulağımda yankılanacak. Ardında pek çok güzel hayata geçiri-

lememiş planlar, hayaller, yaşanmamışlıklar, umutlar bırakarak gitti canımız, biricik 

dostumuz. Umarım bir gün tasvir ettiği kadar güzel bir dünya hayali gerçek olur ve 

bizler de bu güzel dünyaya baktıkça Fatih’e ait güzellikleri her yerde her gün daha çok 

hissederiz.  

Yasemin Teubert 



 

 

 

Değerli Dostum Fatih’e 

 

Hayat, kimi zaman garip ve beklenmedik bir şekilde gelişir. 

Sevdiğin birinin, sıradan bir günde, beklenmedik bir anda gelen vefat haberiyle 

yüzleşmek kolay değildir. Ve buna rağmen, hayat kaldığı yerden akmaya devam eder; 

insanlar yine işe gider, kahvelerini içer, hafta sonu planları yapar. Oysa birlikte zaman 

geçirdiğin, hayallerini paylaşırken heyecanını gördüğün, bazen sessizce üzülüşüne tanık-

lık ettiğin o kişi artık bu döngünün bir parçası değildir. Önünde onu bekleyen nice an 

varken -bazıları sıradan, bazıları heyecan verici- bunları artık yaşayamayacaktır. 

Fatih’in erken vedası, hayatın ne kadar kırılgan olduğunu bir kez daha yüzümüze 

vurdu. O, lisans öğrenciliğim döneminde tanıdığım, yaptığı pratik çalışmaları büyük 

bir ilgiyle dinlediğim, sorduğum her soruya sabırla cevap aldığım, öğrencilere karşı 

olan saygılı tutumunu ve çalışkanlığını her daim kendime örnek aldığım sayılı insan-

lardan biriydi. Bu özelliklerinin var olan her şeye ve herkese karşı aynı olduğunu son-

rasında meslektaşı olarak aynı odayı paylaştığımda anladım. Aynı döneme denk gelen 

yurtdışı doktora araştırmamız sırasında onun, okul dışındaki sosyal yönüne dair de 

izlenim edinme fırsatı buldum. Hedeflerini, hayallerini her zaman coşkuyla ve belirli 

bir plan çerçevesinde anlatırdı. Onunla oturup kahve içtiğimiz ya da yeşilliklerde do-

laştığımız o anlarda, heyecanla bahsettiği burs başvurularını ve doktora planlarını 

dinlerken, bu hayallerin yarım kalacağını asla düşünememiştim. 

Fatih, tanıdığım en sakin, nazik, çalışkan, istikrarlı, şefkatli ve dürüst insanlardan 

biriydi. Onunla geçirdiğimiz onca yıl boyunca herhangi bir canlıya karşı en ufak bir 

kötülüğüne şahitlik etmedim. Bu yönüyle Fatih’in yalnızca benim tarafımdan değil, 

çevremizdeki herkes tarafından takdirle karşılandığına ve gıpta edildiğine dair en ufak 

bir şüphe duymamaktayım.  

Elbette hepimiz bir gün bu dünyadan geçip gideceğiz; ancak bazı gidişler, diğer-

lerinden daha erken, daha beklenmedik ve daha derinden etkileyici olur. Fatih’in veda-

sı da onlardan biriydi. 

Umarım bu dünyada gerçekleştiremediği tüm güzellikleri, başka bir alemde ya-

şama fırsatı bulur. Onun anısı ve bana kattığı değerler, ben yaşadıkça hep benimle 

kalacak. 

Kübra YILDIZ 

 



 



 

 

 

Kıymetli Arkadaşım Fatih’e 

 

Birini kaybettiğimizde, herkes onu kendi tanıdığı haliyle anar. Aynı kişiyi farklı 

yönleriyle hatırlarız; çünkü herkesin hafızasında bıraktığı iz biraz başkadır. 

Altı uzun yıl birlikte çalıştık Fatih’le. Bu süre boyunca, benim için hem çok iyi 

bir meslektaş hem de güvenilir bir arkadaştı. Her zaman çalışkan, özverili ve uyumlu 

biriydi. Aynı zamanda idealist ve parlak bir akademisyendi. Hayalleri vardı ve onların 

peşinden koşan bir insandı. 

Fatih, hayatında huzuru arayan ve neyin gerçekten önemli olduğunun farkında 

olan biriydi. Sessiz sakindi çoğu zaman ama derin bir iç dünyası vardı.  

Onu tanıyan herkesin hafızasında farklı bir yer edinmiş olabilir. Ailesi, arkadaşla-

rı, öğrencileri ya da onunla yolu bir şekilde kesişmiş herhangi biri onu farklı yönleriyle 

anlatacaktır. Ama herkesin hemfikir olacağı bir şey var ki, iyi bir insandı Fatih.  

Kendisini her düşündüğümde, tez araştırması döneminde Köln’de, kütüphanenin 

bahçesinde birlikte oturduğumuz zamanlar geliyor gözümün önüne. Onlarca hayaliyle 

mutlu, heyecanlı, güler yüzlü bir Fatih yaşıyor anılarımda. Kimi zaman sanki o 

Köln’de kalmış, hayatına orada devam ediyormuş gibi geliyor. 

Fatih’in yokluğu büyük bir eksiklik. Ama onunla birlikte çalışmış, onu tanımış 

olmak büyük bir şanstı. Fatih’i her zaman güler yüzüyle ve iyiliğiyle hatırlayacağım. 

Musa KAMA 
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